

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 48/2025

Página: 1
Data: 14/05/2025
Hora: 14:28:09

Termo de Homologação

Às 14:27:32 do dia 14/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 071/2025, dispensa de licitação nº 48/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: CAMARGO & BANALETTI MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 22.378.790/0001-86

Item:	1		
Especificação:	Saco de cimento.		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	45,95
Valor unitário:	45,95	Valor total:	919,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Tijolos maciços 5x9x19cm.		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	0,99
Valor unitário:	0,99	Valor total:	495,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	4,50 metros de areia.		
Quantidade:	4,500 M3	Valor de referência:	265,00
Valor unitário:	265,00	Valor total:	1.192,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Pedra brita nº1.		
Quantidade:	6 M3	Valor de referência:	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	1.080,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Piso cerâmico 40x40 PEI 4.		
Quantidade:	9,680 M2	Valor de referência:	22,50
Valor unitário:	22,50	Valor total:	217,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Forro PVC 6m, 10x10cm 10mm.		
Quantidade:	13,020 M2	Valor de referência:	27,50
Valor unitário:	27,50	Valor total:	358,05
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Argamassa ACI sacos de 20kg.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	51,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Rejunte de cimento branco.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	18,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Tijolos 6 furos 09x14x19cm.		

Termo de Homologação

Quantidade:	950 UN	Valor de referência:	0,98
Valor unitário:	0,98	Valor total:	931,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Telha brasilit 6mm 3,05x1,10m.		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	99,95
Valor unitário:	99,95	Valor total:	399,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Parafuso para tenha 6mm.		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	0,75
Valor unitário:	0,75	Valor total:	15,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Prego 17x27 2kg.		
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	34,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Prego 12x12 1kg.		
Quantidade:	1 KG	Valor de referência:	19,99
Valor unitário:	19,99	Valor total:	19,99
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Ferro de construção CA-50 6.3m 12m.		
Quantidade:	8 BRR	Valor de referência:	25,36
Valor unitário:	25,36	Valor total:	202,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Ferro construção CA-50 4.2mm 12m.		
Quantidade:	4 BRR	Valor de referência:	13,25
Valor unitário:	13,25	Valor total:	53,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Arrame queimado recozido nº16.		
Quantidade:	1 KG	Valor de referência:	19,90
Valor unitário:	19,90	Valor total:	19,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Tubo de esgoto 100m.		
Quantidade:	12 M	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	TE esgoto 100m.		

Termo de Homologação

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 15,35
Valor unitário: 15,35 Valor total: 30,70

Marca:

Situação: Homologado

Item: 19

Especificação: Curva de esgoto 90-100mm.

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 7,00
Valor unitário: 7,00 Valor total: 14,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 20

Especificação: Tubo de esgoto 40mm.

Quantidade: 6 M Valor de referência: 5,85
Valor unitário: 5,85 Valor total: 35,10

Marca:

Situação: Homologado

Item: 21

Especificação: Curva de esgoto 90-40mm.

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 2,00
Valor unitário: 2,00 Valor total: 6,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 22

Especificação: Caixa sifonada 100x100x50mm.

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 15,80
Valor unitário: 15,80 Valor total: 15,80

Marca:

Situação: Homologado

Item: 23

Especificação: Tubo PVC água fria 25mm.

Quantidade: 18 M Valor de referência: 3,50
Valor unitário: 3,50 Valor total: 63,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 24

Especificação: Joelho PVC água fria 90-25mm.

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 0,90
Valor unitário: 0,90 Valor total: 3,60

Marca:

Situação: Homologado

Item: 25

Especificação: Joelho PVC serie R 25x1/2.

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 2,90
Valor unitário: 2,90 Valor total: 8,70

Marca:

Situação: Homologado

Item: 26

Especificação: Chuveiro.

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 99,90
Valor unitário: 99,90 Valor total: 99,90

Marca:

Situação: Homologado

Item: 27

Especificação: Emenda de forro PVC.

Termo de Homologação

Quantidade:	18 M	Valor de referência:	8,75
Valor unitário:	8,75	Valor total:	157,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Vaso sanitário c/caixa acoplada.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	462,55
Valor unitário:	462,55	Valor total:	462,55
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Lavatório suspenso sem coluna.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	145,00
Valor unitário:	145,00	Valor total:	145,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Torneira cromada para lavatório.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	32,50
Valor unitário:	32,50	Valor total:	32,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Sifão de plástico para lavatório.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	7,50
Valor unitário:	7,50	Valor total:	7,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Válvula plástica para lavatório.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4,00
Valor unitário:	4,00	Valor total:	4,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Engate flexível para vaso sanitário.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Eletroduto corrugado 1/2.		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	2,45
Valor unitário:	2,45	Valor total:	24,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Fio 2.5mm preto.		
Quantidade:	25 M	Valor de referência:	2,70
Valor unitário:	2,70	Valor total:	67,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Fio 2.5mm vermelho.		

Termo de Homologação

Quantidade:	25 M	Valor de referência:	2,70
Valor unitário:	2,70	Valor total:	67,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	Caixa metálica 2x4.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1,60
Valor unitário:	1,60	Valor total:	3,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	Tomada simples.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	11,00
Valor unitário:	11,00	Valor total:	11,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	Interruptor simples com tomada.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	17,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	40		
Especificação:	Plafon plástico.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	6,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	Lâmpada 100w.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	114,20
Valor unitário:	114,20	Valor total:	114,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	Barra de apoio para PNE (em aço inox, comprimento 80cm).		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	139,90
Valor unitário:	139,90	Valor total:	559,60
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão